西安建筑科技大学文件

西建大〔2018〕123 号

关于公布2018年校级优秀教材奖评选结果

的通知

各学院：

根据《关于开展 2018 年优秀教材评选工作的通知》（西建大

教〔2018〕95 号）精神，学校组织开展了 2018 年校级优秀教材

奖的评选工作。经各学院择优推荐，学校组织专家评审、公示，

最终确定 2018 年校级优秀教材奖获奖教材 13 部，其中一等奖 4

部、二等奖 9部，现将获奖名单予以公布（见附件）。

教材是体现教学内容和教学方法的知识载体，是教育教学的

基本工具。各学院要进一步完善教材编写、评价、选用制度，创

— 2 —

新优秀教材遴选机制，充分发挥教材在提高人才培养质量中的基

础性作用。同时，各学院应积极建立健全教材使用效果的跟踪调

查和信息反馈制度，定期进行教材使用情况的调查、统计和评估，

正确处理选用优秀教材与自编教材的关系，确保优质教育资源进

课堂。

附件：2018 年校级优秀教材奖获奖名单

西安建筑科技大学

2018 年 7月 3 日

— 3 —

附件

2018年校级优秀教材奖获奖名单

序号 教材名称 主编姓名 出版社 出版时间 所属学院
获奖

等级

1 水文学（第五版）
黄廷林

马学尼
中国建筑工业出版社 2014 年 6月 环境学院 一等奖

2
城市公共中心规划设

计原理
李  昊 清华大学出版社 2015 年 7月 建筑学院 一等奖

3

AutoCAD2014 计算机辅

助设计（土木类）（第 2

版）

王  茹 人民邮电出版社 2014 年 6月 土木学院 一等奖

4 景观设计

刘  晖

杨建辉

岳邦瑞

宋功明

中国建筑工业出版社 2013 年 9月 建筑学院 一等奖

5
土木工程结构试验（第

二版）

熊仲明

王社良
中国建筑工业出版社 2015 年 6月 土木学院 二等奖

6 钢结构稳定原理
苏明周

申跃奎
科学出版社 2012 年 3月 土木学院 二等奖

7 环境分析化学
吴蔓莉

张崇淼
清华大学出版社 2013年 12月 环境学院 二等奖

8 信息经济学（第 2版）

骆正山

张宏山

王小完

汪  莉

机械工业出版社 2013 年 8月 管理学院 二等奖

9 区域经济学 李  钒 天津大学出版社 2013 年 3月 管理学院 二等奖

10 安全人机工程学 赵江平
西安电子科技大学出

版社
2014年 11月 材料学院 二等奖

11 景观材料与施工工艺
王葆华

田  晓
华中科技大学出版社 2015 年 2月 艺术学院 二等奖

12
数学建模及其软件实

现
王玉英 清华大学出版社 2015 年 2月 理 学 院 二等奖

13 无机化学实验 韩选利 高等教育出版社 2014 年 4月 理 学 院 二等奖

  西安建筑科技大学校长办公室               2018 年 7 月 4日印发